
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

tuJ.Jj 

RESOLUÇÃO CUNI N° 673 

Determina 	procedimento 	à 
CIAG/UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 176a  reunião ordinária, realizada em 15 deste mês, no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando o disposto no processo UFOP n° 4.204/2003 e o parecer da 
Comissão de Legislação e Recursos/CUNI. 

RESOLVE 

Determinar à Comissão Institucional de Atribuição da Gratificação de 
Estímulo à Docência (CIAG/UFOP) que proceda a uma análise excepcional deste 
processo, objetivando a atribuição da GED/2002 ao Prof. David Pinheiro Júnior. 

Ouro Preto, em 15 de dezembro de 2004. 

1 4of Fe-rnando Antônio Borges Campos 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MC 
Homepage: http:/Iwww.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


